
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33642 Quinta-feira, 21 DE JUNHO DE 2018 

PORTARIA
.

PORTARIA N° 275/2018-SCCG                                  
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o  Processo nº 2018/252628  de  18.05.2018.      
RESOLVE:    
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao 
servidor PAULO FERNANDO MACHADO, Coordenador do Núcleo, 
matrícula nº 5706246/10 no período de 23/07 a 21.08.2018, 
referente ao exercício de 2017/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 de Junho de 
2018
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 328176

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 277/2018 - SCCG                                          
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o processo n° 2018/275156-PG, de 19 de 
Junho de 2018;
 RESOLVE:
Cancelar a portaria nº 263/2018-SCCG, DE 14/06/2018, 
publicada no DOE nº 33.638, de 15/06/2018, que concedeu 
diárias para o município de  Dom Eliseu  no dia 19/06/2018 ,  
para os servidores abaixo relacionados.

Servidores Id. Funcional Cargo Lotação

Jane Dailha Costa 
Chaves 73504214/3

Coordenadora 
de Adm. e 
Finanças

Centro Regional de Governo 
do Sudeste

Marcio Vitor Paixão 
Holanda 5894648/ 6

Coordenadora 
de Área de 
Educação

Centro Regional de Governo 
do Sudeste

Jorge da Silva Nery 5898720/4
Coordenador 
de Segurança 
Institucional

Centro Regional de Governo 
do Sudeste

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de Junho de 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado  

Protocolo: 328439

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO
E CIDADANIA

.

PORTARIA Nº 064/2018-NAC  de 20 de junho de 2018
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE 
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2018/275467.
RESOLVE:
Conceder a servidora, Marina Pompeu Andrade Bendelack 
Nelo, Matrícula nº 54916857, CPF nº. 292.280.002-44, 03 e ½ 
(Três e meia) diárias, para custear despesas com viagem para 
Breves, no período de 24 a 27/06/2018, para realizar o curso 
“Direito e Cidadania na Ilha do Marajó-PA: Novas práticas para 
o cotidiano dos serviços de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos” no município de Breves.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 20 de junho de 2018.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 328393

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 361/2018-PGE.G., 20 DE JUNHO DE 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
EXCLUIR a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI do servidor 
Raimundo Santos Souza, identidade funcional nº 26280/1, a 
contar de 25.06.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 328391

ERRATA
Errata da Portaria nº 350/07-PGE.G de 22.05.2007, publicada no 
DOE nº 30.932 de 24.05.2007:
Onde se lê:
referente a 1ª parcela do triênio de 1994/1997
Leia-se:
referente a 2ª parcela do triênio de 1994/1997

Protocolo: 328346

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Procurador-Geral Adjunto do Administrativo, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas e considerando os 
termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 002/2018-PGE, tendo como objeto 
a aquisição de material de expediente no qual foi vitoriosa a 
empresa A P GONÇALVES COMERCIAL, CNPJ 06.943.213/0001-
33 para fornecimento dos itens 01 ao 05 do Lote 1 e D’COLAR 
GRÁFICA E ETIQUETA LTDA, CNPJ 16.640.717/0001-38 para o 
fornecimento do item 06 do Lote 2, resolve HOMOLOGAR o 
referido certame, com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da 
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 14 de junho de 2018
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO

Procurador-Geral Adjunto do Administrativo

Protocolo: 328440

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 363/2018-PGE.G., 20 DE JUNHO DE 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária à Procuradora do Estado Camila Farinha Velasco dos 
Santos Cavalcante, identidade funcional 5902999/2, com 
objetivo de participar de reunião com os procuradores do estado 
e servidores da PGE-4ª Regional, no dia 25.06.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santarém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 328476

PORTARIA Nº 364/2018 – PGE.G., 
20 DE JUNHO DE 2018.

O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessora, identidade 
funcional 5892912/3 e Augusto César da Costa Moutinho, 
Motorista, identidade funcional 55589774/1, para obtenção de 
carga do processo nº 00280011820104013900, cópia dos autos 
nº 0002183-17.2011.8.14.0015 e para verifi cação do processo 

nº 0180300-98.1991.5.08.0106, no dia 21.06.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Castanhal/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 328480

FÉRIAS
.

Portaria nº 359/2018-PGE.G. Belém, 19 de junho de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
INTERROMPER por necessidade de serviço, o gozo de férias dos 
servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão
Data de 

Interrupção

Enorê Correa Monteiro 57228877/2 Nº 263/2018-PGE.G de 
04.05.2018

15.06.2018

Florentino José Neves 
dos Santos

6121543/1 Nº 201/2018-PGE.G de 
09.04.2018

29.05.2018

Rose Mary da Silva 
Pinheiro

31763/1 Nº 263/2018-PGE.G de 
04.05.2018

19.06.2018

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 328325

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 365  DE 20  DE JUNHO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado 
no DOE Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através 
da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO a ausência da Diretor Administrativo 
Financeiro, titular desta Fundação, em virtude de usufruto de 
férias, no período de 02  a 31/07/2018, bem como o Memorando 
nº 07/2018 DAF/PROPAZ.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MÔNICA DE SOUZA RODRIGUES, 
matrícula nº 5094704/1, ocupante do cargo de Assessor, para 
responder pela Diretoria Administrativa Financeira, durante a 
ausência e impedimento da titular, JUCILENA MARIA BORGES 
CORREA, matrícula nº 3207650/1, em férias no período de 02 
a 31/07/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

PORTARIA Nº 366  DE 20  DE JUNHO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado 
no DOE Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através 
da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO a ausência da Procuradora Fundacional titular 
desta Fundação, em virtude de usufruto de férias, no período 
de 02  a 31/07/2018, bem como o Memorando nº 04/2018 
PROFUN/PROPAZ.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora HELOISA TABOSA BARROS LEÃO, 
matrícula nº 5919881/1, ocupante do cargo de ASSESSOR 
DE ANÁLISE NORMATIVA, para responder pela PROCURADORIA 
FUNDACIONAL, durante a ausência e impedimento da titular, 
PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO, matrícula nº 5919875/1 
em férias no período de 02 a 31/07/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 328361


